
             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

 

ARRÊTÉ N° 2024_AET_17_BM 
00820240201223 

Le  Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes, 

- Vu le code général de la fonction publique, 

- Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié, notamment l'article 42 concernant la bourse de l'emploi, 

- Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B et C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du département des Ardennes, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des créations et vacances d'emplois est établie pour la période du 16/01/2024 au 31/01/2024. L’arrêté 
comporte 78 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté est consultable sur le site internet https://www.cdg08.fr (« rubrique emploi territorial ») et à 
l'entrée des locaux du Centre de Gestion. 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes certifie le caractère 
exécutoire de cet acte, dont une ampliation sera transmise à Monsieur le Préfet des Ardennes, et informe que 
celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être 
également saisi par l'application informatique « télérecours citoyens », accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr (rubrique    
« Publicité des vacances d’emplois »). 

 

 Fait à Charleville-Mézières, le 1er février 2024 
Le Président, 

 

Régis DEPAIX 
Maire de Montcornet-en-Ardenne 

 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

2 
 

 

V008240101322083001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Agent de 
maîtrise 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/04/2024 

DER - 1909 - responsable de l'atelier mécanique 
 

V008240101322255001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

16/01/2024 01/04/2024 

DAJE-304-Instructeur des marchés publics 
 

V008240101322303001 
VILLERS-SEMEUSE ATSEM 

principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

16/01/2024 01/05/2024 

ATSEM (h/f) 
 

V008240101322331001 
VILLERS-SEMEUSE Animateur 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

16/01/2024 01/04/2024 

Responsable du pôle scolaire et périscolaire 
 

V008240101322398001 
CCAS-RETHEL-
R.P.A-Résidence 
Autonomie Pierre 
Siegel 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

30h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 13/03/2024 

agent de restauration, d'entretien des locaux et d'aide a la personne 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

3 
 

 

V008240101322506001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506002 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506003 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

4 
 

 

V008240101322506004 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506005 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506006 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

5 
 

 

V008240101322506007 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506008 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506009 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

6 
 

 

V008240101322506010 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506011 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506012 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

7 
 

 

V008240101322506013 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506014 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506015 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

8 
 

 

V008240101322506016 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506017 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506018 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

9 
 

 

V008240101322506019 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322506020 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

07h01 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/02/2024 

Animateur en accueil collectif de mineur (temps péri et extra-scolaire) 
 

V008240101322556001 
CCAS-RETHEL-
R.P.A-Résidence 
Autonomie Pierre 
Siegel 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à un détachement 
(> 6 mois) ou à 
une intégration 
directe 

30h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/06/2024 

agent de restauration, d'entretien des locaux et d'aide a la personne QL 
 

V008240101322820001 
RETHEL 

Rédacteur 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/04/2024 

Assistant (e) aux affaires culturelles 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

10 
 

 

V008240101322860001 
RETHEL 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

16/01/2024 01/04/2024 

Agent administratif 
 

V008240101324242001 
ROIZY 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

03h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

17/01/2024 17/01/2024 

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f) 
 

V008240101324927001 
S.D.I.S. Rédacteur 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

18/01/2024 01/02/2024 

Adjoint au chef de service chargé des dossiers structurants 
 

V008240101324935001 
POURU AUX BOIS 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

18h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

18/01/2024 01/02/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

11 
 

 

V008240101325267001 
ETABLISSEMENT 
PUBLIC 
D'AMENAGEMENT 
DE LA MEUSE ET DE 
SES AFFLUENTS 

Ingénieur, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

18/01/2024 01/04/2024 

ANIMATEUR.ICE « PRESERVATION DE LA BIODIVERSITE DES MILIEUX AQUATIQUES 
ET HUMIDES » 
 

V008240101325670001 
RETHEL 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

18/01/2024 01/03/2024 

Agent d'accueil 
 

V008240101325739001 
MOUZON 

Attaché de 
conservation du 
patrimoine 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

18/01/2024 01/03/2024 

Responsable des Musées 
 

V008240101326009001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

18/01/2024 01/03/2024 

MG-699-Un responsable de service des Moyens Généraux 
 

V008240101326021001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Attaché, Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

18/01/2024 15/03/2024 

Directeur de la Culture et du Sport (H/F) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

12 
 

 

V008240101326108001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Attaché 
Départ d'un agent 
précédemment 
affecté au projet 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-24 du 
code général de 
la fonction 
publique 

18/01/2024 01/03/2024 

MAADS-1824-Un chargé de mission de développement des projets numériques 
 

V008240101327285001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

19/01/2024 01/03/2024 

agent de déchetterie 
 

V008240101327417001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Ingénieur 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

19/01/2024 01/04/2024 

DDI-775-Responsable de la coordination Ardennes Ingénierie 
 

V008240101327863001 
GUINCOURT 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

08h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

22/01/2024 20/02/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

13 
 

 

V008240101327982001 
SYNDICAT EAUX 
TOURTERON, 
ECORDAL ET 
GUINCOURT 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

05h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 5 du 
code général de 
la fonction 
publique 

22/01/2024 20/02/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008240101328221001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

22/01/2024 01/03/2024 

DEC - 466 - Ouvrier polyvalent de maintenance, bâtiments, espaces verts collège de 
NOUZONVILLE (brigade mobile) 
 

V008240101328501001 
FEDERATION 
DEPARTEMENTALE 
D'ENERGIES DES 
ARDENNES 

Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

22/01/2024 01/03/2024 

Agent de maintenance 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

14 
 

 

V008240101328501002 
FEDERATION 
DEPARTEMENTALE 
D'ENERGIES DES 
ARDENNES 

Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

22/01/2024 01/03/2024 

Agent de maintenance 
 

V008240101329095001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

23/01/2024 01/04/2024 

MAADS-1200-Un assistant administratif de la mission accueil accompagnement et développement 
social 
 

V008240101329233001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe 

Prolongation du 
projet 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-24 du 
code général de 
la fonction 
publique 

23/01/2024 01/06/2024 

Conseiller Numérique MFS 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

15 
 

 

V008240101329871001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

23/01/2024 15/03/2024 

Agent chargé de l'entretien des locaux dans les crèches 
 

V008240101329928001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

23/01/2024 01/04/2024 

MAADS-1727-Un assistant de gestion FSL/FAJ 
 

V008240101330090001 
SAULCES MONCLIN 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 3 ou 
4 du code 
général de la 
fonction 
publique 

25/01/2024 01/06/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

V008240101330274001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

23/01/2024 01/04/2024 

agent de maîtrise en espaces verts 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

16 
 

 

V008240101330488001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

23/01/2024 01/04/2024 

MEPPE-1340-Un travailleur social en suivi de placement 
 

V008240101331092001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
PORTES DU 
LUXEMBOURG 

Attaché, Attaché 
principal 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

24/01/2024 01/03/2024 

Responsable des offices 
 

V008240101331176001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

24/01/2024 01/03/2024 

DEC - poste 449 - un cuisinier collège de DOUZY 
 

V008240101331447001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

24/01/2024 01/03/2024 

coursier du garage municipal 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

17 
 

 

V008240101331796001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

24/01/2024 09/05/2024 

Chargé de communication PAO, en charge du magazine municipal et de la photothèque (H/F) 
 

V008240101331879001 
RETHEL 

Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

24/01/2024 01/04/2024 

Gestionnaire budgétaire et comptable 
 

V008240101332286001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'ARGONNE 
ARDENNAISE 

Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

25/01/2024 07/03/2024 

gestionnaire financier, comptable et budgétaire 
 

V008240101332910001 
RETHEL 

Ingénieur 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

25/01/2024 01/03/2024 

Directeur des services techniques 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

18 
 

 

V008240101332934001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

25/01/2024 01/03/2024 

Agent d'entretien au Musée 
 

V008240101332964001 
RETHEL 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

25/01/2024 01/06/2024 

Agent polyvalent 
 

V008240101333294001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

25/01/2024 01/03/2024 

DSI - 249 - Responsable des projets des collèges numériques et de l'exploitation 
 

V008240101333299001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

25/01/2024 01/04/2024 

DIRE-1151-Conseiller Emploi RSA 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

19 
 

 

V008240101333643001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

26/01/2024 01/03/2024 

agent d'entretien 
 

V008240101334254001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

26/01/2024 01/03/2024 

agent chargé de l'occupation du domaine public 
 

V008240101334579001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

26/01/2024 01/04/2024 

DAJE-304-Instructeur des marchés publics 
 

V008240101334609001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Puéricultrice 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

26/01/2024 01/04/2024 

PMI-1093-Puéricultrice 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

20 
 

 

V008240101334927001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ARDENNE RIVES DE 
MEUSE 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

26/01/2024 01/05/2024 

Assistant éducatif petite enfance (h/f) 
 

V008240101336375001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
CRETES PRE-
ARDENNAISES 

Rédacteur 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

29/01/2024 06/02/2024 

Conseiller en séjour et gestion des réseaux sociaux 
 

V008240101336412001 
SEDAN ATSEM 

principal de 1ère 
classe, ATSEM 
principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

29/01/2024 01/03/2024 

ATSEM (h/f) 
 

V008240101336620001 
RETHEL 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

29/01/2024 01/06/2024 

directeur (rice) du Centre Social 
 

V008240101336915001 
MONTHERME 

Animateur 

Poste vacant suite 
à une mutation 
vers autre 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

30/01/2024 01/03/2024 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

21 
 

 

V008240101337261001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

30/01/2024 01/04/2024 

Agent polyvalent à la cuisine centrale 
 

V008240101337408001 
CHARLEVILLE-
MEZIERES 

Adjoint 
technique , 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe, Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

30/01/2024 01/03/2024 

Agent polyvalent de production à la cuisine centrale 
 

V008240101337882001 
ROCROI 

Agent de 
maîtrise 

Poste vacant suite 
à une fin de 
contrat sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

30/01/2024 12/04/2024 

Responsable des services techniques (h/f) 
 

V008240101338249001 
CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DES ARDENNES 

Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

30/01/2024 01/04/2024 

MEPPE-1651-Un adjoint au responsable de la Mission Enfance Parentalité-Protection de 
l'Enfance 
 



             Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes 
                1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES   : 03.24.33.88.00 

            Service : Accès à l’Emploi Territorial             Email : emploi.aet@cdg08.fr 
 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps 

de 
travail 

Ouvert aux 
contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

 
 

22 
 

 

V008240101338656001 
SEDAN Rédacteur 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 
à pourvoir par 
voie statutaire 
 

31/01/2024 11/03/2024 

chargé (e) de mission évaluation des politiques publiques 
 

V008240101339266001 
Communauté 
d'agglomération 
Ardenne Métropole 

Technicien, 
Technicien 
principal de 1ère 
classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une radiation 
des cadres 
(retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-8 
disposition 2 du 
code général de 
la fonction 
publique 

31/01/2024 01/02/2024 

adjoint au responsable unité production et traitement de l'eau potable 
 

V008240101339670001 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES 
ARDENNE RIVES DE 
MEUSE 

Adjoint 
administratif , 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux 
contractuels 
Art. L332-14 du 
code général de 
la fonction 
publique 

31/01/2024 01/03/2024 

Assistant services à la population (h/f) 
 


